Vinque superioribus libris tē. Dic incipit liber tertius in quo de dīs seu contra deos incipit nou⁹ tractatus. Nam in precedentibus quinque libris proba-

vit beatus augu-
stinus q̄ cultus
deorum non con-
ferr ad felicitatē
et propter peritatem
vite presentē. In
bis vero quinque
libris sequentib⁹
ostendit q̄ nec eti-
am confert ad felici-
tatem future. Ad intellectū ve-
ro processus que
beatus augustin⁹
obseruat in his
quinque libris scie-
dum est q̄ deoū
duplex ē diuisio
vna quam ponit
augustin⁹ sup̄
libro. iij. ca. xvij.
Luius auctore est
seuola pontifex
qui dicit q̄ vnu⁹
est genus deoū
a poetis traditū.
alud a principi-
bus ciuitatis. et
alud a philoso-
phis. **A** scdm b
est triplex theolo-
gia videlicet poe-
tica. ciuilis et phi-
losophia. id est natura-
lis. que diuisio ē
etiam varronis.
vt patet infra.
libro isto capitulo.
v. **P**rimo bea-
tus augustin⁹
disputat contra
theologiam poe-
ticam et ciuilem.
Secundo contra
philicam. et hoc
facit lib. viij. **H**e-
cundadiuisio seu
distinctio deoū
et aliqui dī sūt
plebei quasi infe-
rioris ordinis. et
aliqui dī proce-
res seu maiores
vel selecti. id est superioris gradus. **D**ī selecti dicun-
tur quasi seorsum electi. et patet ista distinctio supra
libro. iij. ca. viij. et. ix. **P**rimo ergo disputat contra dī
os plebeios principali intentione. **S**ecundo contra
dos selectos. et hoc facit in. viij. libro. **L**iber vero iste
tertius continet duodecimi capitula. In quorum pmo

facit duo. quia primo premittit quedam quasi quod-
dam proemium. **S**ecundo ibi. **C**eterum quis ferat
dici. prosequitur suum tractatum ei pncipale intentum. **I**n proemio autem duo facit. Nam pmo recitat
que acta sunt in

preterito. ostendit
q̄ actum est
sufficienter. et for-
tran plus ēne,
cessit fuit contra
eos qui posuerit
multitudinem de-
orum colendum
pter felicitate
presentis vite dū
ramen illi contra
quos disputatur
est velint rationi
acquiescere et nō
pertinaces esse.
Nam pertinaci-
bus nullus trac-
tatus potest susi-
ficere. **S**ecundo
ibi.

Ps. 39.

Nūcergo q̄
niam deinceps.
tc. ostendit qd in
futuro tractatu
restat agendum.
et a quo sit incipi-
endum. et cum q̄
bus faciliss ne-
goctum sit agen-
dum. quia cum
philosophis ce-
bis qui aliquid
sapiunt de veri-
tate. qui videlicet
et si non audient
publice improba-
re errorem popu-
li. tamen aliquo
modo ostendunt
sibi errorem po-
puli dispiere.

Ceterum q̄s
ferat tc. **D**ic in-
cipit beatus au-
gustin⁹ proseq̄
suum principale
intentum in hoc
libro. intendens
probare q̄ dī ple-
bei non possunt
conferre felicita-
tem vite cerne.